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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN MIGUEL ALLENDE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

Egresos
Concepto Aprobado &'23:;2:2:2:; Modificado Devengado Pagado ESREEI
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios Personales 34,296,858.00 12,887,616.33 47,184,474.33 27,748,463.16 27,747,293.18 19,436,011.17
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 17,611,329.12 1,726,250.94 19,337,580.06 12,549,227 .99 12,549,227 99 6,788,352.07
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 4,845,831.84 4,885,661.43 9,731,493.27 6,743,386.24 6,743,386.24 2,988,107.03
Remuneraciones Adicionales y Especiales 3,920,816.98 2,136,979.16 6,057,796.14 1,509,347.31 1,509,347 .31 4,548,448.83
Seguridad Social 6,114,039.66 2,251,037.75 8,365,077.41 5,5653,196.54 5,5652,026.56 2,811,880.87
Otras Prestaciones Sociales y Econdémicas 1,804,840.40 1,887,687.05 3,692 ,527.45 1,393,305.08 1,393,305.08 2,299,222 37
Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 | 0.00 0.00
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Materiales y Suministros 2,713,744.38 38,795,883.95 41,509,628.33 25,229,673.32 25,229,673.32 16,279,955.01
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y

Articulos Oficiales 562,372.69 399,583.01 961,955.70 73,588.90 73,588.90 888,366.80
Alimentos y Utensilios 549,320.00 37,028,228.97 37,577,548.97 24,272,962.28 24,272,962.28 13,304,586.69
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacién 0.00 359,150.00 359,150.00 64,481.85 64,481.85 | 294,668.15
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién 211,841.69 174,575.71 386,417.40 27,153.91 27,153.91 359,263.49
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 90,000.00 438,516.27 528,516.27 304,115.51 304,115.51 224,400.76
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 511,740.00 304,040.99 815,780.99 482,522.87 482,522.87 333,258.12
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos |

Deportivos 677,520.00 23,000.00 700,520.00 0.00 0.00 700,520.00
Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 110,950.00 68,789.00 179,739.00 4,848.00 4,848.00 174,891.00

Servicios Generales 11,817,623.30 5,992,702.48 17,810,325.78 7,829,273.17 7,903,864.88 9,981,052.61
Servicios Basicos 1,011,120.00 289,645.39 1,300,765.39 664,375.22 664,870.22 636,390.17
Servicios de Arrendamiento 1,289,206.00 837,838.08 2,127,044.08 939,206.01 939,206.01 1,187,838.07
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 3,825,967.40 733,971.44 | 4.559,938.84 1,325,888.37 1,376,288 37 3,234,050.47
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 123,601.50 123,601.50 55,320.06 55,320.06 68,281.44
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y

Conservacion 3,291,200.88 2,5086,172.32 5,797,373.20 2,841,704.64 2,865,401.35 2,955,668.56
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad. 388,000.00 528,000.00 916,000.00 530,863.70 530,863.70 385,136.30
Servicios de Traslado y Viaticos 323,400.00 242,933.49 566,333.49 425,807.88 425,807.88 140,525 61
Servicios Oficiales 506,500.00 487,608.00 994,108.00 429,738.60 | 429,738.60 564,369.40
Otros Servicios Generales 1,182,229.02 24293226 1,425,161.28 616,368.69 808,792,59

o
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| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
I Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles

| Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica
| Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
| Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones
Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

ﬂP

530,000.00
0.00
0.00
0.00
530,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

569,198.60
457,915.00
16,000.00
0.00

0.00

0.00
95,283.60
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Informacién Financiera/53

1,295,647.78
0.00
0.00
0.00
1,295,647.78
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,394,259.24
163,400.00
413,000.00
456,142.08
1,100,000.00
0.00
1,261,717.16
0.00

0.00

0.00

10,795,004.51
0.00
10,795,004.51
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,825,647.78
0.00
0.00
0.00
1,825,647.78
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,963,457.84
621,315.00
429,000.00
456,142.08
1,100,000.00
0.00
1,357,000.76
0.00

0.00

0.00

10,795,004.51
0.00
10,795,004.51
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,028,656.49
0.00
0.00
0.00
1,028,656.49
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,450,139.24
85,280.00
0.00
354,142.08
0.00

0.00
1,010,717.16
0.00

0.00

0.00

3,949,808.57
0.00
3,949,808.57
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,028,656.49
0.00
0.00
0.00
1,028,656.49
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,450,139.24
85,280.00
0.00
354,142.08
0.00

0.00
1,010,717.16
0.00

0.00

0.00

3,949,808.57
0.00
3,949,808.57
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

796,991.29
0.00
0.00
0.00
796,991.29
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,513,318.60
536,035.00
429,000.00
102,000.00
1,100,000.00
0.00
346,283.60
0.00

0.00

0.00

6,845,195.94
0.00
6,845,195.94
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
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Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Amortizacién de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Ptiblica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Piiblica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscalep Anteriores (Adefas) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total dkl Gasto 49,927,424.28 73,161,114.29 123,088,538.57 67,236,013.95 67,309,435.68 55,852,524.62

Bajo protesta de decir verdad decljramos que fos Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ENCARGADO
DANIEL JIMEN

R\EE'TORIA

RODRIGUEZ

DIRECTOR DEMNIS’\(RKCION Y FINANZAS

JUAN MANUEL BUSTA/MANTE GONZALEZ

Informacion Financiera/54
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN MIGUEL ALLENDE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Econémica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

Egresos
Concepto Aprobado ?Rﬂ;dp{:zz:g::] Modificado Devengado Pagado Sy
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 49,358,225.68 58,971,850.54 108,330,076.22 61,836,066.14 61,909,487.87 46,494,010.08
Gasto de Capital 569,198.60 14,189,263.75 14,758,462.35 5,399,947.81 5,399,947.81 9,358,514.54
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Pasivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total del Ga&o / 49,927,424.28 73,161,114.29 123,088,538.57 67,236,013.95 67,309,435.68 55,852,524.62

Bajo protesta de decir verdad decigramos qug‘ios Estados Financieros y sus notas, son razenablemente correctos y son responsabilidad del emiser.

QEIORIA

DRIGUEZ

ENCARGADO D
DANIEL JIMENEZ

L Y
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
JUAN MANUEL BUSTAMANTE GONZALEZ
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